
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva městské části

konané dne 14. 12. 2023 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  jako  zapisovatelku  Mgr.  Kateřinu
Nivnickou. 

 

2/10 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  jako ověřovatele  zápisu z  jednání
zastupitelstva pana Jiřího Výplacha . 

3/10 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  jako ověřovatele  zápisu z  jednání
zastupitelstva paní Markétu Langerovou Blahákovou. 

4/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  dotaci  pro  Junák  –  český  skaut,
středisko Hiawatha Brno ve výši 45.000,- Kč. 

5/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Sbor dobrovolných hasičů
Brno-Bosonohy ve výši 40.000,- Kč.

6/10 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Unie ROSKA, reg. org.
Roska Brno-město ve výši 0,- Kč.

7/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  dotaci  pro  Tenisový  klub  Brno-
Bosonohy ve výši 40.000,- Kč.

8/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Občané na ochranu kvality
bydlení v Brně-Bosonohách ve výši 10.000,-.Kč

9/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  dotaci  pro  Fotbalový  klub
SK  Bosonohy  ve  výši  190.000,-  Kč.  

10/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Myslivecký spolek Hájek
Bosonohy ve výši 25.000,-Kč.

11/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Římskokatolickou farnost
Troubsko ve výši 50.000,- Kč. 

12/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  dotaci  pro  Orel  jednota  Brno-
Bosonohy ve výši 70.000,- Kč. 

13/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Svornost Bosonohy ve výši
90.000,- Kč. 

14/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  dotaci  pro  Človíček  One  Little
na přírodní dětský klub ve výši 30.000,- Kč.

15/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  dotaci  pro  Človíček  One  Little
na folkový festival ve výši 10.000,-Kč.        

16/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  dotaci  pro  Oddíl  stolního  tenisu
prostřednictvím Spolku Svornost Bosonohy ve výši 10.000,-Kč. 

17/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  dotaci  pro  Kostka  Petr  –  OSVČ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

na podporu futsalu ve výši 3.000,- Kč.

18/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Spolek pomoci mentálně
SPMP na tábor pro mentálně postižené ve výši 0,- Kč. 

19/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  dotaci  pro  Domov  sv.  Markéty
na podporu rodin samoživitelek ve výši 0,- Kč.

20/10 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje Statut  sociálního fondu MČ Brno-
Bosonohy, který je přílohou tohoto bodu jednání.

21/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  stanovuje  poskytování  cestovních  náhrad
členům zastupitelstva městské části Brno-Bosonohy podle směrnice platné pro zaměstnance
úřadu  městské  části  „Vnitřní  předpis  o  poskytování  cestovních  náhrad  v  souvislosti
s  výkonem práce  zaměstnanců  mimo  pravidelné  pracoviště  v  rámci  města  Brna  a  při
pracovních cestách“.

22/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje uplatnění míry inflace za rok 2022,
tj.  15,1  %,  k  jednostrannému  navýšení  cen  pronájmů  a  pachtů  na  rok  2024  u  všech
uzavřených nájemních a pachtovních smluv, které toto ujednání obsahují.

schvaluje neuplatnění inflační doložky u těchto smluv:

- nájemní smlouva s nájemcem Mikyho dětská skupina z.s., IČO: 08125279

- nájemní smlouva s nájemcem Martina Hvězdová, IČO: 08175975

- nájemní smlouva s nájemcem Mgr. Lea Šafránková, IČO: 05505496

- nájemní smlouva s nájemcem Miroslava Široká, IČO: 09368817

- nájemní a pachtovní smlouva s nájemcem Človíček (One Little) lesní klub, IČO: 27034623

23/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  bere  na  vědomí  že  se  navržený  program
na začátku jednání neschválil  a schvaluje program jednání tak, jak byl navržen a bere
na vědomí, že do tohoto momentu, přestože nebyl schválen, je platný.

 

24/10 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  změnu zřizovací  listiny ve smyslu
rozšíření předmětu činnosti zřízené příspěvkové organizace o:

- Mateřskou školu (lesní mateřskou školu)

a

- Výdejnu lesní mateřské školy

Obě s místem výkonu činnosti na pozemcích p. č. 2578/1 a p. č. 2576 v k. ú. Bosonohy.

pověřuje ředitele zřízené příspěvkové organizace Mgr. Stanislava Skřičku k zajištění všech
potřebných kroků, k jednání s dotčenými organizacemi státní správy a samosprávy a k zápisu
všech potřebných údajů do rejstříku škol tak, aby k 1. 9. 2024 byl rozšířen předmět činnosti
zřízené příspěvkové organizace.

25/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje

předložený schodkový rozpočet Městské části Brno-Bosonohy na rok 2024 s objemem
příjmů ve výši 36 604 000 Kč, s objemem výdajů ve výši 44 119 000 Kč, přičemž
schodek ve výši 3 115 000 Kč bude kryt financováním z vlastních zdrojů uspořených
v minulých letech, částka 4 400 000 Kč bude financována příjmy z prodeje cizích



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

dluhopisů v rámci dlouhodobého řízení likvidity.
tvorbu a čerpání Sociálního fondu na rok 2024 v objemu 463 000 Kč.
náklady vedlejší hospodářské činnosti na rok 2024 v objemu 491 000 Kč a výnosy
vedlejší  hospodářské  činnosti  na  rok  2024  v  objemu  833  000  Kč  s  návrhem
výsledku hospodaření před zdaněním ve výši 342 000 Kč
závazné ukazatele dle přílohy tohoto bodu jednání

a ukládá

finančnímu oddělení ÚMČ zveřejnit jeho úplné znění na webových stránkách a na úřední
desce. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Unie ROSKA, reg. org. Roska Brno-město
ve výši 5.000,- Kč. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Tenisový klub Brno-Bosonohy ve výši
50.000,- Kč.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci pro Pionýr, z.s. ve výši 12.000,- Kč

Martin Černý
starosta  městské části


